necessária a utilização de equipamentos especiais, como Trator, Guincho Munk e 

Guindaste, SALVO EXCEÇÃO ESPECÍFICA, em que o (a) associado (a) tenha contratado 
o produto para o veículo no ato da adesão da proteção patrimonial mutualista, estando 
estes atendimentos limitados aos valores máximos por atendimento de: 

k.1. R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), para veículos leves; 

k.2. R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para veículos utilitários; 

k.3. R$ 5.000,00 (cinco mil e quinhentos reais), para veículos pesados, extra pesados e 
carretas.  

Se, por algum motivo, o reboque aguardar o veículo associado assistido no ato do 
atendimento por mais de 15 (quinze) minutos, o custo referente à hora parada correrá